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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

مانورقدرتنرمحزبالله
 عبدالله گنجی: »رســانه  ها و کارشناســان صهیونیست، بعلاوه رسانه های 
فارســی زبان ضدایرانی دو روز اســت دنبال تخفیف مراسم تشییع سیدین 
مقاومت هستند. اما آنچه هیچ رسانه یا تحلیلگر یا کارشناسی نتوانسته است 
کوچک نماید انبوه جمعیت بود. این مراسم مانور قدرت نرم حزب الله بود که 
برتر از قدرت ســخت آن است. ارتقای سیاســی-اجتماعی و تثبیت رهبری 
جدید را گوشزد کرد. حضور انبوه رزمندگان یگان رضوان با یونیفرم، ظرفیت 

انسانی-نظامی حزب الله را به رخ کشید.«
هزینهمقاومتکمترازتسلیمشدن

 زهرا رئیسی: »سوریه ســرزمین بی مقاومت؛ دیشب مورد حمله نیروهای 
صهیونیســتی قرارگرفت و در جنوب و غرب سوریه پیشروی کردن؛ به قول 

سید حسن »هزینه مقاومت بسیار کمتر از هزینه تسلیم شدن است«.«
امواجآزادیدرسوریه

 کاربری نوشت: »اســرائیل گفته ارتش جدید سوریه حق ورود به مناطق 
جنوبی دمشــق رو نخواهد داشــت و ارتش اســرائیل به مــدت نامحدودی 
بخش هایی از خاک سوریه رو در اشغال خواهد گرفت. همین طور امواج آزادی 

است که بعد از سقوط اسد داره می پاشه تو صورت مردم سوریه.«
نانحلال،بیاتنمیشود

 تصویر این قاب از یک واحد صنفی در فضای مجازی مورد بازتاب و توجه 
کاربران قرار گرفت.

فرصتیبرایایران
 ســید احســان خاندوزی: »رویکرد ترامپ، در کنــار تهدید، فرصت های 
جدیدی برای مناســبات ایران_چین فراهم کرده است. در نشست اندیشکده 
حکمرانی هوشمند با اشاره به تجربه خسارت بار دولت دوازدهم، هشدار داده 
شد که بی اعتنایی یا بی تصمیمی در روابط با آسیا، پیامد غیرقابل جبرانی در 

پی دارد به ویژه برای درآمد ارزی، تورم و سرمایه گذاری خارجی.«
لقمهگلوگیرسوریه

 احســان صالحی: »مدیر رادیوتلویزیون یمن در واکنش به حملات دیشب 
اسرائیل معتقد است »جولانی ســوریه را در بشقاب طلایی تحویل نتانیاهو 
خواهد داد.« نگرانی جدی است اما سوریه لقمه ای گلوگیر است نه دندان گیر! 
سر برآوردن مقاومت جوانان با شرف سوری، راه نفس اشغالگر را- چه اسرائیلی 

باشد چه ترکیه ای- خواهد بست!«
اخلاقیترینارتشجهان

 تعامل و رفتار خوب و شایسته گردان های قسام با اسرای اسرائیلی در غزه 
و بوسه یکی از اسرای صهیونیست بر سر مجاهدان قسام در مراسم آزادی اش، 
بازتاب گسترده ای در سراسر جهان داشت. سوزان أبو الهوا، نویسنده آمریکایی 
فلســطینی تبار در توئیتی نوشــت: »اگر حماس ارتش داشت، با اخلاق ترین 

ارتش جهان بود.«
توسعهاصولیکسبوکار

 مینا مهرنوش: »۲۶ فوریه روز پســته است، محصولی که ریشه در خاک 
ایران دارد اما امروز آمریکا بزرگ ترین تولیدکننده آن است. این فقط داستان 
پسته نیست، داستان فرصت هایی است که اگر از آن ها درست استفاده نکنیم، 
دیگران تصاحبشان می کنند. توسعه کسب وکار یعنی حفظ مزیت رقابتی، نه 

از دست دادنش.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

پلیسکلمبیامیگویدیکقاچاقچی
که۱۹بستهکوکائینرادرکلاهگیسش
جاسازیکردهبود،دستگیرشدهاست.

به گزارش ایســنا، پلیــس بخش مبارزه 
با مواد مخدر فــرودگاه »کارتاخنا« با کمک 
پلیــس بین الملل ایــن مرد را شناســایی و 

بازداشت کرد.
متهم یک شــهروند کلمبیایی اســت که روز پنجشنبه ۲ اسفند با پرواز 
مســتقیم از »آمســتردام« هلند به کارتاخنا در کلمبیا رسیده بود. او در این 

سفر ۲۲۰ گرم کوکایین را زیر کلاه گیسش پنهان کرده بود.
مقامات کلمبیا ارزش این محموله را بیش  از 8هزار دلار تخمین زده اند و 

کشف آن را ضربه  سنگینی به منافع جنایتکاران عنوان کردند.
به گزارش بی بی ســی، متهم پس از دستگیری به جرم قاچاق، ساخت و 

حمل مواد مخدر در اختیار دادستانی کل کشور قرار گرفت.

 کشف
۱۹ بسته کوکائین

 از کلاه گیس یک مسافر

کلمبیا

جستوجوهابراییافتنسرنخیتازه
ازهواپیمایخطوطهوائیمالزیکهسال
ناپدیدشدهبود، با۲۳۹سرنشین ۲۰۱۴
پسازگذشتنزدیکبه۱۱سالازمفقود

شدنشازسرگرفتهشدهاست.
 به گــزارش ایســنا، پــرواز MH۳۷۰ در 
8 مــارس ۲۰۱۴ هنگام پرواز از »کوالالامپور«، پایتخت مالزی به »پکن« در 
یکی از بزرگ ترین اسرار هوانوردی بدون هیچ ردی ناپدید شد. اکنون، نزدیک 
به ۱۱ سال بعد، Ocean Infinity جست وجوی جدیدی را در اقیانوس هند در 

سواحل »پرث« استرالیا آغاز کرده است.
این جســت وجو ۱۵هزار کیلومتر مربع را در مدت ۶ هفته تحت پوشش 
قرار می دهد و بر مناطق با اولویت بالا که ممکن است بقایای بوئینگ ۷۷۷ در 
آنها قرار داشته باشد، متمرکز خواهد شد. به گزارش آناتولی، وزیر حمل ونقل 
مالزی در دســامبر گذشته تایید کرد که Ocean Infinity جست وجو را تحت 
یک قــرارداد »بدون یافتن، بدون هزینه« انجام خواهد داد، به این معنی که 
کوالالامپور هیچ هزینه ای را در صورت نیافتن لاشه هواپیما متحمل نخواهد 
شــد. در صورت کشف لاشــه هواپیما، ۷۰ میلیون دلار به شرکت پرداخت 
خواهد شــد. گفتنی است، 8 مارس ۲۰۱۴ )مطابق ۱۷ اسفند ۱۳۹۲(: پرواز 
شــماره MH ۳۷۰ خطوط هواپیمایی مالزی بــه مقصد پکن به پرواز درآمد. 
اما درحالی که کمتر از یک ســاعت از این پرواز می گذشت تماس هواپیما با 
برج مراقبت قطع شد بدون آن که نشانه یا پیام اضطراری از هواپیما دریافت 
شــود. تلاش های اولیه برای یافتن هواپیمــا در منطقه دریای جنوب چین 

متمرکز بود.
۱۵ ماه مارس ۲۰۱۵)۲۴ اســفند ۱۳۹۲( : بعد از شواهد به دست آمده 
در مورد این که هواپیما مسیرش را به سمت جنوب تغییر داده بود، عملیات 

جست وجو در اقیانوس هند ادامه یافت.
ژوئیــه ۲۰۱۵: قطعــات بزرگــی از لاشــه هواپیما در ســاحل جزیره 
ری نیون)Reunion( در شرق اقیانوس هند نزدیک به جزیره ماداگاسکار یافت 

شد.
ژانویه ۲۰۱۷: دولت اســترالیا، مالزی و چیــن اعلام کردند که عملیات 

جست وجوی هواپیما را رسما پایان می دهند زیرا به نتیجه نرسیده است.
ژانویه ۲۰۱8: در پی فشار خانواده های سرنشینان هواپیمای مفقود شده، 
دولت مالزی با یک شرکت خصوصی آمریکایی قراردادی ۷۰ میلیون دلاری 
امضا کرد تا عملیات جست وجو برای یافتن هواپیما را ادامه دهد. این شرکت 
قبول کرد که برای عملیات پولی نگیرد اما در صورت پیدا کردن لاشه هواپیما 

۷۰ میلیون دلار پاداش دریافت کند.
ماه مه ۲۰۱8: شرایط بد هوا عملیات جست وجو در منطقه را غیرممکن 
ساخت و در نتیجه، این عملیات پایان یافته اعلام شد و دولت مالزی گفت که 

دیگر قصد انجام جست وجوهای تازه ای را ندارد.

 پیگیری دوباره 
معمای پرواز ۳۷۰ 

پس از ۱۱ سال

مالزی

مدیرانشــهرداریتهرانازدوسردخانه
ماهمبارک تأمینمحصولاتمصرفی زنجیره
رمضانومیوهشبعیدبازدیدوتأکیدکردند
کهکمبودیبرایاقلامشبعیدوماهرمضان

درمیادینترهباروجودندارد.
به گزارش پایگاه خبری شــهر، معاون خدمات 
شهری شهرداری تهران در حاشیه بازدید از سردخانه 
زنجیره تأمین محصولات مصرفی ماه مبارک رمضان 
و میوه شــب عید اظهار داشــت: امروز از مجموعه 
ذخیره سازی اقلام شب عید بازدید کردیم و مشاهده 
شده که سیب و پرتقال به اندازه کافی خریداری شده 

و دغدغــه ای در این خصوص وجود ندارد. برای ماه 
رمضان نیز خرید خرما را دنبال کردیم و درباره برنج 
نیز غرفه هایی ایجاد کردیم که این محصول زیرقیمت 

عرضه شود.
داود گودرزی با بیان اینکه قیمت های ســیب، 
خرما و پرتقال هم برای نوروز مناســب است، افزود: 
هدف ما این است که قیمت را متعادل نگه داریم و 
اقلام را با کیفیت مناسب عرضه کنیم. توسعه بازارها 
را با هماهنگی دولت در دستور کار خواهیم داشت، 
در اکثر محله ها نمایشــگاه های فصلی برپا خواهیم 
کرد تا مردم بتوانند راحت تر از محصولات اســتفاده 

کنند. ما به ســراغ تولیدکننده های اصلی رفتیم و با 
حذف واسطه ها در کالاهای مختلف به سراغ کشاورز 
واقعی می رویم تا موارد مورد نیاز بدون واســطه به 

دست مردم برسد.
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران نیز در این بازدید، با بیان اینکه برآورد 
ذخیره بر اساس تأمین بازارهای سازمان میادین است 
و اقلام به اندازه ای ذخیره شده که کمبودی نخواهیم 
داشــت، گفت: به مردم اطمینان می دهیم که اجازه 
جهش قیمت را نخواهیم داد. ما محصول با کیفیت 
را مســتقیم از کشاورز دریافت می کنیم و به دنبال 

سود نیستیم بلکه با احتساب یک هزینه عادلانه آن 
محصول را عرضــه می کنیم و میوه های باکیفیت و 
درجه  یک در اختیار داریم.  اجازه سوداگری به کسانی 
که می خواهند سوداگری کنند و محصولشان را وارد 

بازار کنند، نمی دهیم.
مهــدی بختیاری زاده، افــزود: خرمای مضافتی 
درجــه یک از فــردا صبح)پنجشــنبه(، ۳۰ درصد 
پایین تــر از قیمت بازار و کیلویی ۱۴8هزار تومان و 
بسته ای ۱۰۰هزار تومان در میادین و بازارها عرضه 
می شــود و توزیع سیب و پرتقال هم ۱۰ روز قبل از 

نوروز آغاز می شود.

شهرداریتهران:

کمبودی برای اقلام شب عید و ماه رمضان
 در میادین تره بار نداریم

رئیسدانشگاهعلومپزشــکیایرانگفت:سالانهحدود
سهدرصدازســهمناخالصملی،صرفهزینههایمرتبطبا
درماندرحوادثترافیکیوتصادفمیشــودکهرقمبسیار

بالاوقابلتوجهیاست.
به گزارش ایرنا، نادر توکلی روز چهارشــنبه در ســومین کنگره 
بین المللی مرکز تحقیقات سوانح، مصدومیت و مدیریت درمان سوانح 
ترافیکی که در مرکز همایش های رازی برگزار شد، اظهار داشت: سالانه 
۲۰ هزار نفر در کشــور جان خود را بر اثر حوادث رانندگی از دســت 
می دهند که تلاش برای کاهش این آمار نیاز به عزمی جدی و کاری 
همگانی دارد که پویش ملی »نه به تصادف« از جمله اقداماتی اســت 
که می تواند با همراهی عموم مردم، زمینه ساز کاهش تلفات ناشی از 

تصادف و هزینه های تحمیلی آن به کشور باشد.
وی با اشاره به اهمیت کار جمعی و فرهنگ سازی در راستای کاهش 
آمار تصادفات و خسارت های ناشی از آن، افزود: این پویش حتی اگر 
منجر به کاهش یک مرگ در تصادفات شود نیز بسیار ارزشمند و قابل 
تقدیر است. اجرای پویش »نه به تصادف« با پیشنهاد وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی به تصویب دولت رســیده و نقش تمامی 
دستگاه ها برای مشارکت در اجرای این حرکت ملی تعریف شده است.

 خواب آلودگی عامل ۳۰ تا ۴۰ درصد تصادفات مرگبار کشور
مشاور وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی وزارت بهداشت نیز با بیان اینکه 
سالانه فقط ۷۰۰هزار راننده از نظر سلامت معاینه می شوند، گفت: ۳۰ 
تا ۴۰ درصد تصادفات مرگبار کشور ناشی از خواب آلودگی راننده است.
خســرو صادق نیت با اشاره به اجرای پویش ملی »نه به تصادف« 
افــزود: هر هفته ده ها نفر در حوادث ترافیکی کشــور جان خود را از 
دســت می دهند و صدها نفر نیز مصدوم می شــوند، به عبارت دیگر 
حوادث ترافیکی ســالانه ۲۰هزار نفر را به کام مرگ می برد که عمده 

آنها جوانان هستند.
صادق نیت با اشاره به اینکه خواب سنگین ۲۰ تا ۲۵ درصد مجموع 
خواب فرد را به خود اختصاص می دهد، اظهارداشــت: ساعت ۶ صبح 
تا ۹ شب اوج هوشیاری مغز انسان است و ساعت ۱۲ نیمه شب تا ۵ 

صبح نیز زمان کاهش سطح هوشیاری است.
وی ادامه داد: شــب ها و در هنگام رانندگی، مغز ۱۰ تا ۱۵ دقیقه 
به خواب می رود، در حالی که چشــم باز اســت و همین امر از عوامل 
اصلی بروز تصادف محســوب می شــود. ۲۵ درصد افراد جامعه دچار 
اختلال خواب هستند و بی خوابی مزمن از جمله عوامل مهم در بروز 

خواب آلودگی انسان حین رانندگی است.

حکم اعدام سارق خشن و بی رحم تهران اجرا شد
حکماعدامیکسارقخشنوبیرحمکه
بااستفادهازشمشــیروقمهدرمقابلاندک
مقاومتقربانیانآنهارامضروبمیکردبهاتهام
محاربهپسازتاییددردیوانعالیکشورصبح

دیروزاجراشد.
مرکز رســانه قوه قضائیه اعلام کرد: ۱۶ شهریور 
سال ۱۴۰۱ با گزارش کلانتری ۱۳۹ مرزداران مبنی 
بر سرقت گوشی موبایل و زورگیری توسط راکبان یک 
موتورسیکلت، ماموران کلانتری اقدام به گشت زنی 
در منطقه می کنند که به راکبان یک موتورسیکلت 
که اقدام به اســتتار پــلاک موتور خود کرده بودند، 
مشکوک می شوند و به آنها دستور ایست می دهند. 
راکبان موتورسیکلت به دستور ایست پلیس توجه 
نکــرده و اقدام به فرار می کنند که ماموران پلیس ۶ 
گلوله شلیک می کنند و در نهایت سارقان با برخورد 

به یک خودرو متوقف و دستگیر می شوند.
از سارقان در زمان دستگیری یک قبضه نیمچه 

و یک قبضه قمه و شمشیر کشف شد.
پس از دستگیری متهمان و ثبت شکایت شکات، 
پرونده ای با اتهام محاربه از طریق مباشرت در چندین 
فقره ســرقت مسلحانه و با اســتفاده از سلاح های 
شمشــیر، قمه و نیمچه تشکیل و پرونده به دادگاه 

انقلاب تهران ارسال شد. 
سارقان بیشــتر در مناطق شمال غرب تهران و 
شــهرک غرب اقدام به سرقت می کردند. سارقان با 
زاغ زنی و رصد افراد اقدام به سرقت گوشی های موبایل 
گران قیمت و پرچم دار برند های معروف می کردند. 

متهمان با تهدید اقدام به ســرقت می کردند و 
در صورت حتی اندک مقاومت افراد در برابر سرقت 
اموال خود، اقدام به مجروح کردن آنها با شمشــیر، 
قمه و نیمچه می کردند. در یک مورد سارقان با قمه 
و شمشیر به سر و صورت خانمی که در برابر سرقت 
موبایل خود مقاومت کرده بود، زده اند. در یک مورد 
دیگر یکی از شکات آقا اعلام کرده زمانی که در پارک 

نشسته بودم، سارقان با قمه به طرفم آمدند و زمانی 
که قمه را دیدم فرار کردم. سارقان با قمه به صورتم 
زدند و موبایلم را می خواســتند که مقاومت کردم و 
قمه را در پشت بازو فرو بردند و گوشی را گرفتند. 

 طبق محتوای پرونده و اعلام شکات برای سارقان 
زن، مرد و پیر، جوان و نوجوان فرقی نداشــت و در 
صورت مقاومت اقدام بــه مجروح کردن طمعه های 
خود می کردند. این ســارقان دارای شاکی نوجوان 

۱۷ ساله نیز هستند. 

این پرونده چندین شاکی دارد و احتمال می رود 
تعدادی از شکات به دلیل ترس اقدام به ثبت شکایت 
نکرده اند. در این پرونده به دلیل ارتکاب جرایم خشن، 
متهمان با دستور بازپرس پرونده برای بررسی سلامت 
روانی به پزشکی قانونی ارجاع شدند که طبق بررسی 
پزشــکی قانونی، متهمان از سلامت روحی و روانی 
برخوردار و دارای قوه تمیز و کنترل اراده تشخیص 

داده شدند. 
همچنین متهمان در روند رسیدگی به پرونده به 
اعمال و ســرقت های خود اعتراف کرده اند. اتهامات 
متهمــان با حضور وکلای آنها و شــکات در دادگاه 
مورد رسیدگی قرار گرفت و یکی از متهمان به اتهام 
محاربــه به اعدام و پرداخت دیه محکوم و در دیوان 
عالی کشور تایید و ابرام شد. پرونده متهم دیگر برای 

بررسی مجدد به دادگاه ارسال شد.
در نهایت صبح چهارشنبه حکم اعدام متهم این 

پرونده اجرا شد.

دانشبنیان توسعهشرکتهای معاون
گفت:مابراســاسآخرینارزیابیسال
گذشتهکلدرآمدشرکتهایدانشبنیان
۱۱۴۷هزارمیلیاردتومانبودهاســتو
درآمدمحصولات۲۶۳هزارمیلیاردتومان

بودهاست.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، تورج امرایی 

در نشســت خبری اظهار داشــت: در معاونت 
علمی ریاست جمهوری بیش از ۱۰ هزار شرکت 
دانش بنیان داریم کــه از این تعداد ۶۷ درصد 
نوپا، ۲۴ شرکت نوپا و ۹ شرکت فناور است؛ ما 
براساس آخرین ارزیابی سال گذشته کل درآمد 
شرکت های ۱۱۴۷ هزار میلیارد تومان بوده است 
و درآمد محصــولات ۲۶۳ هزار میلیارد تومان 

بوده است. اگر بخواهیم این رقم را به درصدی 
از تولید ناخالص ملی در ســال ۱۴۰۲ محاسبه 
کنیم، تولید ناخالص داخلی در آن سال۱۳ هزار 

و ۹۲۴ میلیارد تومان بوده است.
وی افــزود: در نتیجه، درآمد شــرکت های 
دانش بنیان معادل ۲8 درصد از تولید ناخالص 
ملی اســت، در حالی که درآمد ناشی از فروش 

محصولات دانش بنیان تنها شش دهم درصد از 
این مقدار را تشکیل می دهد. این رقم با هدف 
تعیین شده در برنامه هفتم توسعه فاصله دارد. 
در همین برنامه، هدف این است که سهم اقتصاد 
دانش بنیان به حــدود ۷ درصد افزایش یابد و 
تعداد شرکت های دانش بنیان نیز رشد کرده و 

به ۳۰ هزار شرکت برسد.

معاونتوسعهشرکتهایدانشبنیان:

درآمد شرکت های دانش بنیان در سال گذشته به 1147 هزار میلیارد تومان رسید

آغاز ثبت نام نوبت دوم کنکور سراسری  سال  آینده از ۲۲ اسفند
آزمونسراسری برگزاری و ثبتنام زمان
ســال۱۴۰۴)نوبتدوم(اعلامشــد.فرصت
ثبتنــامنوبــتدومکنکورســال۱۴۰۴از

۲۲اسفندآغازمیشود.
به گــزارش خبرگــزاری مهر، نوبــت دوم آزمون  
سراســری  ســال ۱۴۰۴ برای  پذیرش در رشــته های 

بــا آزمون در دوره هــای  روزانه، نوبت دوم )شــبانه(، 
نیمه حضوری، مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه ها 
و مؤسسات  آموزش  عالی، دانشگاه  پیام نور و مؤسسات  
آموزش  عالــی  غیرانتفاعی  و غیردولتــی  و همچنین 
رشــته های تحصیلی با آزمون دانشــگاه آزاد اسلامی 
در تیرمــاه ۱۴۰۴ برگزار می شــود. ثبت نــام در این 

آزمــون در دو بــازه زمانی منحصــراً از طریق درگاه 
 اطلاع رســانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی
www.sanjesh.org انجام خواهد شد. بازه زمانی اول از روز 
چهارشنبه ۲۲ اسفندماه ۱۴۰۳ تا سه شنبه ۲8 اسفندماه 
۱۴۰۳ و بازه زمانی دوم از روز شــنبه ۱۶ فروردین ماه 

۱۴۰۴ تا سه شنبه ۱۹ فروردین ماه ۱۴۰۴ است.

متقاضیان واجد شرایط می توانند در مهلت های 
تعیین شده برای شــرکت در آزمون سراسری سال 

۱۴۰۴ )نوبت دوم( ثبت نام کنند.
زمان برگزاری نوبت دوم آزمون سراســری سال 
۱۴۰۴ برای متقاضیان در روزهای پنجشنبه ۵ تیرماه 

و جمعه ۶ تیرماه سال  ۱۴۰۴ خواهد بود.

فرماندهکلانتظامیکشــورباتاکیدبر
اطلاعاتیدرفضایمجازی اشراف اهمیت
گفت:باتروریستهاوگنگسترهایمجازی

بهشدتبرخوردمیشود.
 به گزارش خبرگزاری پلیس، سردار احمدرضا 
رادان در نشست تخصصی پلیس فضای تولید و 
تبادل اطلاعات فراجا گفــت: امروز دیگر فضای 
مجازی وارد حقیقت زندگی انسان ها شده و به نظر 
می رسد در آینده این حقیقت رنگ و بوی پررنگ تر 
و بیشــتری می گیرد؛ این فضا همچنان در مسیر 
تکثیر اســت، گویی مرز نمی شناسد، گستردگی 
و گســتره جهانــی دارد، مخاطبان و مرزها را در 
نوردیده اســت و این ســهم و نقش پلیس فتا را 

بیشتر می کند.

  حکمرانی پلیس فتا در فضای مجازی
رادان خطــاب به مدیران مرکزی، رؤســای 
پلیس فتا اســتان ها، رؤســای مراکز ســایبری 
پلیس های تخصصی اظهار داشت: وظیفه و نقش 
شما حکمرانی در قلمرو فضای مجازی است و در 
این فضا باید بر اساس واقعیت ها و شگفتانه های 

مجازی، آماده باشیم.
وی ادامه داد: شما عزیزان افسران خط مقدم 
جنگ نرم با حریف هســتید؛ دانایی، تخصص و 
تعهد لازمه کار و اقدام شماست؛ کارکنان پلیس 

فتا بایستی دانا، متخصص و متعهد باشند.
 این مقام ارشد انتظامی یادآور شد: پلیس فتا 
بر اساس معماری پلیس آینده باید ولایی، انقلابی، 
دیده بان هوشیار، روایتگر صادق، پیش کنشگر فعال 

و...  در عرصه فضای مجازی باشــد، این پلیس، 
دیگر نمی تواند صرفاً یک »کارگزار« باشــد بلکه 
بایستی »سیاســت گذار کارگزار« باشد و آن قدر 
روایتگر، تحلیلگر و آینده نگر باشد که بتواند تهدید 

را پیش بینی کند.
رادان با تاکید بر اینکه امروز دیگر با روش های 
ستنی دیروز، نمی توانیم ماموریت ها را به سرانجام 
برسانیم، افزود: پلیس فتا و سایر پلیس ها بایستی 
مؤلفه های خود را در هوش مصنوعی و هوشمندی، 
اساساً زینت اول شعار و حرکت خود قرار دهند.

وی با بیان اینکــه امروز باید با افتخار بگویم 
پلیس فتا در کنار مردم است، عنوان کرد: هدف 
و تلاش ما برای مرزبانی خوب در فضای مجازی 
برای تامین امنیت اســت؛ پلیــس فتا مرزبان و 

قلعه بان فضای مجازی و جلوه اقتدار نظام در مقابل 
برهم زنندگان نظم و امنیت در فضای مجازی است.
 فرمانــده فراجا با تاکید بر اهمیت اشــراف 
اطلاعاتــی در فضای مجازی خاطرنشــان کرد: 
بایســتی تلاش و تمرکز حداکثری برای برخورد 
با جرایم سایبری داشته باشیم و با تروریست ها و 
گنگسترهای مجازی به شدت ، تند، صریح ، سریع، 

تلخ و برخورد قانونی کرد.
ســردار رادان تاکید کرد: بایــد در مقابله با 
جرایمی جولان اراذل و اوباش در فضای مجازی ، 
موضوعات امنیت اخلاقی، خرید و فروش ســلاح 
و...  مقابله به هنگام، قاطع و سریع صورت بگیرد 
و اجازه نداد عده ای دراین فضا ابتذال و فســاد را 

نشر و ترویج دهند.

سرداررادانهشدارداد

برخورد قاطع و شدید با جرایم سایبری و تروریست ها و گنگسترهای مجازی

رئیسدانشگاهعلومپزشکیایران:

حدود 3 درصد سهم ناخالص ملی
 صرف هزینه های درمان در تصادفات می شود

دستگیری ۲۶5 سارق و مالخر در تهران طی 3 روز با 50 میلیارد تومان اموال مسروقه
فرمانــدهانتظامــیتهرانبــزرگگفت:
در۷۲ساعتگذشته،۲۶۵سارقومالخردستگیر
شدندوارزشاموالمکشوفهازآنانبهبیشاز

۵۰میلیاردتومانمیرسد.
به گزارش ایسنا، سردار عباسعلی محمدیان دیروز 
با حضور در طرح کاشف پلیس آگاهی برای دستگیری 
ســارقان و مالخران، درباره برخــی انتقادات به پلیس 
اظهارداشــت: بعضی از افراد به پلیس انتقاد دارند که 
تنها در صورت  پخش فیلم سرقت ها در فضای مجازی، 
اقدام به دستگیری سارقان می کند. این در حالی  است 
که در این جا صدها تلفن  همراه سرقتی و چندین گرم 
طلا پیدا شده است که فیلم هیچ کدام  پخش نشده بود. 
بنابراین به مردم قول می دهیم هر جرمی که رخ دهد 

پلیس به آن رسیدگی می کند.
محمدیان افزود: در آخرین  مرحله از طرح  کاشــف 

 پلیس آگاهی تهران بزرگ در ۷۲ ســاعت گذشــته،
۵۳۰  تلفن  همراه و مقدار زیادی طلا و سایر لوازم  منزل 
کشف شــد. همچنین ۲۵ خودرو و ۴۰ موتورسیکلت 

سرقتی نیز کشف و توقیف شد.
وی ادامه داد: در مجموع ۲۶۵ نفر سارق و مالخر طی 
۷۲ ساعت گذشته دستگیر شدند که ارزش ریالی اموال 
کشف شده بیش از ۵۰  میلیارد تومان برآورد شده است.
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ خطاب به مجرمان 
گفت: به همه  ســارقان هشــدار می دهم پلیس کشور 
توانمند و معتقد است و هرجرمی که رخ دهد را سریعاًً 

تا رسیدن به سارق و کشف جرم پیگیری می کند.
محمدیان بیان داشــت: ما شگردهای سارقان را لو 
می دهیم تا مردم بیشــتر حواس خود را جمع کنند و 
اگر مردم  کمی  رعایت کنند، این میزان ســرقت ها رخ 

نمی دهد.

دادســتانتهرانگفت:ظرف۴۸ساعت،
کیفرخواستسارقگردنبندبانویسالمنددر
خیابانپیروزیصادروپروندهبرایصدورحکم

بهدادگاهارسالشد.
بــه گزارش خبرگــزاری میــزان، علی صالحی 
اظهارداشــت: در پی وقوع یک  فقره سرقت خشن و 
تکان دهنده که احساسات عمومی را جریحه دار کرد، 
دادستانی تهران به سرعت و با  قاطعیت وارد عمل شد. 
در این سرقت، فردی شرور با حمله ای بی رحمانه به 

یک بانوی ســالمند، ضمن اعمال خشونت فیزیکی، 
اقدام به ربودن گردنبند وی کرد. این اقدام مجرمانه 
که در ملأعام و در روشــنایی روز رخ داد، موجی از 

نگرانی و وحشت را در میان شهروندان ایجاد کرد.
صالحی افزود: با دستور ویژه این دادستانی و در 
اجرای سیاســت های قوه قضائیه در برخورد قاطع با 
جرایم خشن، نیرو های انتظامی در عملیاتی ضربتی 
موفق به شناســایی و دستگیری متهم شدند. سارق 
که پــس از تعقیب و  گریز و تیراندازی کنترل شــده 

مأموران، به دام افتاد، در بازجویی های اولیه به جرم 
خود اقرار کرد.

وی ادامه داد: نظر به اهمیت موضوع و ضرورت 
برخــورد قاطع با جرایمی کــه امنیت عمومی را به 
مخاطره می اندازند، دادستانی تهران بلافاصله روند 
رسیدگی ویژه به این پرونده را آغاز و در کمتر از ۴8 
ســاعت کیفرخواست متهم را تنظیم و پرونده برای 

صدور حکم به دادگاه ارسال شد. 
دادســتانی تهران تأکید کرد که دستگاه قضائی 

بــدون هیچ گونه اغماض با مجرمانــی که با اعمال 
خشــونت، آرامش عمومی را خدشــه دار می کنند، 

برخورد خواهد کرد.
صالحــی هم چنین به مجرمان هشــدار داد که 
اقدامات ناامن کننده جامعه، با واکنش سریع و قاطع 
مراجع قضائی مواجه خواهد شــد. در این راستا، از 
شهروندان خواسته شده است تا در صورت مشاهده 
موارد مشابه، مراتب را به مراجع قانونی اطلاع دهند 

و در حفظ امنیت عمومی مشارکت کنند.

دادستانتهران:

کیفرخواست سارق گردنبند بانوی سالمند ظرف 4۸ ساعت صادر و به دادگاه ارسال شد

رئیسکمیســیونآموزشوتحقیقاتمجلسازافزایش
حقوقپنجمیلیونتومانیسرایدارانمدارسخبردادوگفت:

مجوزاستخدام۵۱هزارسرایدارجدیدصادرشد.
علیرضا منادی در گفت وگو با خبرگزاری تســنیم اعلام کرد: در 
مجلس مصوب کردیم تا حقــوق باباهای مدارس پنج میلیون تومان 
افزایش یابد. در حال حاضر ۴8هزار ســرایدار داریم که هر کدام ۷ تا 
۱۰هــزار امتیاز دریافت می کنند و این افزایش حقوق از اول فروردین 

سال آینده در پایه حقوق سرایداران مدارس اعمال خواهد شد.
منادی همچنین از تصویب مجوز استخدام ۵۱ هزار سرایدار جدید 
خبر داد و افزود: این افراد تحت عنوان »مدرسه یاران« استخدام خواهند 
شد و باید دوره های آموزشی را طی کنند تا نحوه تعامل با دانش آموزان 

و انجام وظایف خود در مدرسه را به خوبی بیاموزند.
وی با اشــاره به اهمیت حضور سرایداران در مدارس ادامه داد: با 
کمبود سرایدار در مدارس مواجه هستیم و این افراد وظیفه نگهداری 
و مراقبت از مدرســه را برعهده  دارند. اگر مدرسه ای سرایدار نداشته 
باشد، امکان سرقت اموال آن وجود دارد. به عنوان مثال، در خوزستان 

به دلیل نبود سرایدار در برخی مدارس، ۲۱ کولر به سرقت رفت.

افزایش 5 میلیونی حقوق سرایداران مدارس 
از فروردین 1404

سخنگویسازمانآتشنشانیشهرداریتهرانازفوتدو
کارگردراثرحادثهآتشسوزیدریککارگاهکفاشیخبرداد.

به گزارش ایســنا، سید جلال ملکی در تشریح این حادثه گفت: 
ساعت ۱۰:۲۷ دقیقه صبح روز چهارشنبه حادثه حریق در یک کارگاه 
تولید کفش به آدرس ظهرالاســلام خیابان آزادی خواه، به ســامانه 
۱۲۵ اعلام شــد. بلافاصله چهار ایستگاه به محل حادثه اعزام شدند. 
آتش نشــانان در محل مشاهده کردند که در یک ساختمان سه طبقه 
با به وسعت ۱۰۰ متر با کاربری تولید کفش، در طبقه سوم و انباری 

که در پشت بام بود؛ حریق کاملًا شعله ور بود.
وی افــزود: همکارانم از چند جهت عملیات اطفای حریق را آغاز 
کردند و در همــان دقایق اولیه پنج نفر را نجات دادند. همچنین در 

طبقه سوم دو جسد نیز یافت شد.
شروین تبریزی، سخنگوی مرکز اورژانس استان تهران نیز درباره 
این حادثه گفت: این حادثه دو فوتی و پنج مصدوم برجای گذاشــت 

که چهار نفر از مصدومان به بیمارستان منتقل شدند.

فوت ۲ کارگر در آتش سوزی یک کارگاه کفاشی 
در خیابان ظهیرالاسلام تهران

معاونسابقوزارتآموزشوپرورشگفت:هرروزتعطیلی
مدارسباهدررفتحــدود۱۵۱۵میلیاردتومان؛باعثافت
تحصیلیواضطرابناشــیازمحدودیتهایدسترسیبه

آموزشمجازیمیشود.
صادق ستاری فرد؛ معاون سابق تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش 
و پرورش در صفحه اجتماعی خود نوشــت: »هر روز  تعطیلی مدارس 
با هدررفت حدود ۱۵۱۵ میلیارد تومان؛ باعث افت تحصیلی، کاهش 
کیفیت آموزشــی، عدم اجرای برنامه های درســی مهارتی و تربیتی، 
افزایش  نابرابری آموزشی و اضطراب ناشی از محدودیت های دسترسی 
به آموزش مجازی به ویژه در مدارس ابتدائی، روســتایی، عشــایری و 

بالاخص هنرستان ها می شود.«
به گزارش تسنیم، تعطیلی مدارس در برخی استان های کشور از 
جمله تهران به بیش از یک ماه رسیده است. با توجه به کیفیت پایین 
آموزش های مجازی، روند یادگیری دانش آموزان با افت قابل توجهی 
مواجه شده است. از سوی دیگر، نبود برنامه ای مشخص برای جبران 
زمان از دست رفته آموزش، خانواده ها به ویژه آن هایی که فرزندانشان 
در مــدارس دولتی عادی تحصیل می کنند را با چالش های متعددی 

رو به رو کرده است.
ایــن وضعیت به دلیل عدم توانایی تمامــی خانواده ها در جبران 
افت یادگیری دانش آموزان، می تواند تأثیرات منفی بلندمدتی بر روند 
تحصیلی آن ها داشــته باشد. به گونه ای که ممکن است دانش آموزان 
در ســال های آینده و پایه های تحصیلی بالاتر با مشــکلات آموزشی 

جدی مواجه شوند.
لازم است مسئولان آموزشی هرچه سریع تر راهکارهایی برای جبران 
این خلأ آموزشی ارائه دهند تا از آسیب های بیشتر به آینده تحصیلی 

دانش آموزان جلوگیری شود.

معاونسابقآموزشوپرورشهشدارداد

هزینه تعطیلی مدارس 
 هدر رفت روزانه 1515 میلیارد تومان و افت کیفیت آموزش


